
   

Generalforsamling i Dansk Cytologiforening 

Fredag d. 1. marts 2024 kl. 11.35-12.20 

Referat 

 
1. Valg af ordstyrer: Tobias Hedegaard 

 

2. Beretning fra formanden: Martin Jensen 
I beretningen gøres status for året gang og aktiviteter i DC. 

 Årsmødet 2023 blev afholdt 3.marts med stort fremmøde og årsmødet 2024 med endnu et 
spændende program blev planlagt. 

 Der er et generationsskifte i gang i bestyrelsen. Ved første bestyrelses møde efter 
generalforsamlingen sidste år, konstituerede bestyrelsen sig med Martin Jensen som ny 
formand og Dorthe Ejersbo som næstformand. Dorthe har været sparringspartner til Martin. 

 Diplommodul i ”eksfoliativ ikke-gynækologisk cytologi” blev afholdt i 2023 og udbydes igen i 
2025 

 Temadag – histologisk mikroskopi og fortolkning af portiobiopsier og cervixskrab blev udbudt i 
2023 men blev ikke afholdt pga for få tilmeldinger. 
 

Beretning godkendt 
 

3. Beretning fra udvalg o.a. 
EFCS og EACC 

 I oktober 2023 blev der afholdt Europæisk cytologikongres i Budapest, kongressen vil i 

2024 blive afholdt i Leipzig fra d. 23-26 juni. Læs mere her: www.efcs.eu 

 Efter mange års godt arbejde som national repræsentant i EFCS og EACC har Dorthe 

Ejersbo nu valgt at stoppe og vi har derfor i bestyrelsen udvalgt en ny national 

repræsentant, som er Henriette Ostenfeldt Boje Nielsen.     

 Henriette er national repræsentant i EACC og i EFCS sammen med Lene Buhl Riis, formand 

for DPAS. 
 
DKLS:  

 Årsrapport 2022 kan ses på DC´s hjemmeside. 

 Nye indikatorer vedr. opfølgning og konus:  
o Konus opgørelse, hvor mål er, at der ikke foretages for mange konus på personer, der 

ikke er syge dvs. indikator opgøres ved antal konus med CIN2+ i forhold til alle konus. 
o Opgørelse af total antal opfølgende biopsier fordelt på regions niveau. Ny tabel med 

opstart til ny indikator på sigt. 

 Auditering af cervixcancer.  
Der arbejdes på en national skabelon vedr. audit af nydiagnosticeret livmoderhlaskræft. Der er 
et udviklings arbejde i gang med at afklare om et automatiseret indikator setup er muligt. 

NSLS:  

 Primær HPV screening. NSLS har indstillet til SST: 
o at evt fuld implementering af HPV screening for 30 – 59 årige kvinder bør ske snarest aht 

mest hensigtsmæssigt flow af prøver i patologiafdelingerne. 
o At der er behov for hurtig afklaring hos SST, da der er behov forberedelses tid inden opstart 

af fuld HPV screening i DK. 

 Gynækologisk ønske om opdatering af HPV flowchart 

http://www.efcs.eu/


   
NSLS relevante fagudvalg vil stå for opdatering af alle relevante screenings flowchart, så de 
bliver udgivet rettidigt inden fuld HPV screening udrulles. 

 
Beretning fra fagudvalg godkendt 

 
4.  Forelæggelse af revideret regnskab.  Regnskab godkendt 
 
5.  Forslag fra bestyrelsen og medlemmer.  

A. Bestyrelsen: Ingen forslag 

B. Indkomne forslag fra medlemmerne senest 16.2.24. Ingen indkomne forslag 
 

6.  Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 Susanne Nielsen er på valg og ønsker ikke genvalg. 

 Helle Lanner er på valg og ønsker ikke genvalg 

 Henriette Nielsen er på valg og er genvalgt 
 
DC byder 2 nye medlemmer velkommen i bestyrelsen: Anita Sørensen Høvenhoff, Vejle og Mia 
Schwartzbach Belmark, Næstved 
 
7. Valg af revisor  
   Jette Christensen er på valg og genvalgt. 
 
8. Eventuelt 

Medlemmernes forventninger til fremtidens forenings arbejde. 

 Kvalitetssikring på tværs af landet med ind tænkning af akkreditering og digitalisering. 

 Opdatering af guidelines for oplæring, kompetencer og test inden for cytologi. 


